

# Årsredovisning

för

## Olssons Lantbruk i Bo AB

556414-1462

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-07-17.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Magnus Olsson, Styrelseledamot

2024-07-18

Styrelsen för Olssons Lantbruk i Bo AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Verksamheten består av växtodling (spannmål, potatis) och integrerad slaktsvinsproduktion. Bolaget är anslutet till Svensk Sigills krav för spannmålsodlingen, IP:s odlingskrav för potatisodlingen samt Bis krav för slaktsvinsproduktionen.

Företaget har sitt säte i Örebro.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	8 338	12 414	7 848	8 571	7 371
Resultat efter finansiella poster	-533	2 839	313	881	1 037
Soliditet (%)	38	33	29	29	23

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Nettoomsättningen har minskat med mer än 30% jämfört med tidigare år på grund av sämre skördar på grund av vädret under sommaren och hösten. Framförallt påverkades potatisskörden men också spannmålsskörden.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	1 925 475	241 948	<b>2 287 423</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			241 948	-241 948	<b>0</b>
Årets resultat				14 767	<b>14 767</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>2 167 423</b>	<b>14 767</b>	<b>2 302 190</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 167 425
årets vinst	14 767
	<b>2 182 192</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	2 182 192
	<b>2 182 192</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not 1	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		8 338 327	12 414 018
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-140 258	437 639
Övriga rörelseintäkter		296 316	238 004
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>8 494 385</b>	<b>13 089 661</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-4 779 810	-5 629 610
Övriga externa kostnader		-2 410 263	-2 892 689
Personalkostnader	2	-956 440	-826 021
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-868 369	-904 947
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-9 014 882</b>	<b>-10 253 267</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-520 497</b>	<b>2 836 394</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		0	471
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		180 771	116 941
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-973	-12 990
Räntekostnader och liknande resultatposter		-192 254	-102 004
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-12 456</b>	<b>2 418</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-532 953</b>	<b>2 838 812</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Övriga bokslutsdispositioner		547 720	-2 568 520
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>547 720</b>	<b>-2 568 520</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>14 767</b>	<b>270 292</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		0	-28 344
<b>Årets resultat</b>		<b>14 767</b>	<b>241 948</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Stödrätter	3	0	0
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och markanläggningar	4	1 183 993	1 198 923
Byggnadsinventarier	5	4 132 483	4 391 801
Inventarier, verktyg och installationer	6	4 861 750	5 305 591
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>10 178 226</b>	<b>10 896 315</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	7	802 957	695 847
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>802 957</b>	<b>695 847</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>10 981 183</b>	<b>11 592 162</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		588 408	1 228 120
Lager av djur		932 000	916 800
Färdiga varor och handelsvaror		1 921 085	1 493 460
<b>Summa varulager</b>		<b>3 441 493</b>	<b>3 638 380</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		141 989	1 329 324
Sparkonton ekonomiska föreningar		470 803	401 407
Övriga fordringar		59 769	1
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		617 094	682 112
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>1 289 655</b>	<b>2 412 844</b>
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		16 124	17 097
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>16 124</b>	<b>17 097</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	8	511 991	2 220 796
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>511 991</b>	<b>2 220 796</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>5 259 263</b>	<b>8 289 117</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>16 240 446</b>	<b>19 881 279</b>

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital	100 000	100 000
Reservfond	20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>120 000</b>	<b>120 000</b>

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat	2 167 425	1 925 476
Årets resultat	14 767	241 948
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>2 182 192</b>	<b>2 167 424</b>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>2 302 192</b>	<b>2 287 424</b>

#### Obeskattade reserver

Akkumulerade överavskrivningar	4 767 192	5 317 192
Övriga obeskattade reserver	139 800	137 520
<b>Summa obeskattade reserver</b>	<b>4 906 992</b>	<b>5 454 712</b>

#### Långfristiga skulder

9, 10

Övriga skulder till kreditinstitut	3 021 250	3 416 766
Övriga skulder	4 118 000	5 566 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>7 139 250</b>	<b>8 982 766</b>

#### Kortfristiga skulder

10

Övriga skulder till kreditinstitut	395 517	630 363
Leverantörsskulder	841 217	1 534 957
Skatteskulder	28 345	28 344
Övriga skulder	575 597	869 835
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	51 336	92 878
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>1 892 012</b>	<b>3 156 377</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

16 240 446

19 881 279

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25-50 år
Markanläggningar	20 år
Byggnadsinventarier	5-25 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år

Inventarier, verktyg och installationer består i huvudsak av jordbruksmaskiner. Vid fastställande av det avskrivningsbara beloppet för dessa har hänsyn tagits till beräknat restvärde.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	2	2

### Not 3 Stödträter

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 800	4 800
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 800</b>	<b>4 800</b>
Ingående avskrivningar	-4 800	-4 800
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 800</b>	<b>-4 800</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Not 4 Byggnader och markanläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 264 951	65 251
Inköp		1 199 700
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 264 951</b>	<b>1 264 951</b>
Ingående avskrivningar	-66 028	-55 536
Årets avskrivningar	-14 930	-10 492
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-80 958</b>	<b>-66 028</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 183 993</b>	<b>1 198 923</b>

#### Not 5 Byggnadsinventarier

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 699 051	7 699 051
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 699 051</b>	<b>7 699 051</b>
Ingående avskrivningar	-3 307 250	-3 047 930
Årets avskrivningar	-259 318	-259 320
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 566 568</b>	<b>-3 307 250</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 132 483</b>	<b>4 391 801</b>

#### Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	11 630 426	9 840 526
Inköp	150 280	2 309 900
Försäljningar/utrangeringar		-520 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>11 780 706</b>	<b>11 630 426</b>
Ingående avskrivningar	-6 324 835	-5 935 032
Försäljningar/utrangeringar		245 332
Årets avskrivningar	-594 121	-635 135
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 918 956</b>	<b>-6 324 835</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 861 750</b>	<b>5 305 591</b>

**Not 7 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	695 847	632 972
Inköp	107 110	62 875
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>802 957</b>	<b>695 847</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>802 957</b>	<b>695 847</b>

**Not 8 Checkräkningskredit**

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	300 000	300 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

**Not 9 Långfristiga skulder**

Skulder som förfaller efter 5 år.

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder till kreditinstitut	1 892 000	1 797 000
Skulder till närstående	2 122 000	3 466 000
	<b>4 014 000</b>	<b>5 263 000</b>

**Not 10 Skulder som avser flera poster**

Företagets banklån om 3 416 767 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen. Företagets lån från närstående om 4 292 000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	3 021 250	3 416 766
Övriga skulder	4 118 000	5 566 000
	<b>7 139 250</b>	<b>8 982 766</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	395 517	630 363
Övriga skulder	174 000	200 000
	<b>569 517</b>	<b>830 363</b>

**Not för ställda säkerheter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Företagsinteckning	300 000	300 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	3 456 806	4 565 094
Fastighetsinteckning	800 000	800 000
	<b>4 556 806</b>	<b>5 665 094</b>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Örebro 2024-07-17

*Magnus Olsson*  
Magnus Olsson  
Ordförande

*Hans Olsson*  
Hans Olsson

*Johanna Olsson*  
Johanna Olsson

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-07-17

*Peter Lindbladh*  
Peter Lindbladh  
Auktoriserad revisor
